
 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  
                   Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Pionýrů 2352, 73801 Frýdek-Místek, tel.:558433525, email:ruzovka@ruzovka. eu 

 

 

1 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 409 a následujících obchodního zákoníku (zákon č. 513/91 Sb.), ve znění pozdějších předpisů, 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

I. Smluvní strany 
 

1.1  Prodávající:  

 Název: Plus Comp, s. r. o. 

 Sídlo: Zahradní 762, 739 21 Paskov 

 Zastoupena: Ing. Pavlem Boráněm 

 ve věcech obchodních a technických je oprávněn jednat: 

  Ing. Pavlem Boráněm 

 Telefon: 558461727 

 Fax:  558462480 

 IČ: 25876023 

 DIČ: CZ25876023 

 Bankovní spojení: KB Frýdek - Místek 

 Číslo účtu: xxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24101 

 

1.2  Kupující: 

Název: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Frýdek-Místek,  

                                                            příspěvková organizace              

Sídlo: Pionýrů 2352, 738 01 Frýdek-Místek 

Jednající: PaedDr. Ilja Maloušková, ředitelka školy 

ve věcech technických a převzetí dodávky je oprávněn jednat: 

 Mgr. Patrik Randa, ICT 

Telefon: 558433525 

IČ: 69610134 

DIČ: není plátce DPH 

Bankovní spojení: KB Frýdek-Místek 

Číslo účtu:  xxx 

 

 

 



 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  
                   Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Pionýrů 2352, 73801 Frýdek-Místek, tel.:558433525, email:ruzovka@ruzovka. eu 

 

 

2 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

2.1  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu : 

 8  ks PC 

 3 ks notebook 

 1 ks tablet 

 1 ks multifunkční tiskárna 

 1 ks vizualizér 

 Poznámka: Technická specifikace předmětu zakázky je uvedena v příloze této smlouvy : Technická specifikace 

předmětu zakázky. 

 
včetně instalace, zprovoznění, odzkoušení funkčnosti, zaškolení obsluhy, likvidace odpadů a  dopravy a do místa 

plnění ve sjednaném rozsahu, technické specifikaci a požadavků uvedených v nabídce ze dne......... .a za ostatních 

podmínek touto smlouvou sjednaných a převést na kupujícího vlastnické právo k této dodávce. 

 

2.2 Technická specifikace předmětu zakázky:  

             Je uvedena v příloze této smlouvy. 

 

III. Doba, místo a způsob plnění 
 

3.1 Předmět smlouvy bude kupujícímu dodán do 10 dnů po uzavření smlouvy, nejpozději 12.12.2016. 

 Nebude-li předmět smlouvy dodán ve výše uvedené lhůtě, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

3.2 Kupující umožní vstup na místo plnění pracovníkům prodávajícího za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech 

skutečnostech, o kterých se pracovníci prodávajícího dozví. 

3.3 Prodávající se zavazuje dodat zboží dle požadavku kupujícího do místa plnění, kterým je Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se sídlem Pionýrů 2352, 73801 Frýdek-Místek. 

3.4 Prodávající se zavazuje 3 pracovní dny předem avizovat osobám oprávněným k protokolárnímu převzetí 

předmětu smlouvy přesný čas plnění dodávky. 

 O převzetí dodávky bude sepsán protokol o předání a převzetí, podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

 

IV. Cena a platební podmínky 
 

4.1 Celková cena předmětu smlouvy byla dohodnuta ve výši: 

 

Cena bez DPH   126 684 Kč  

Slovy: sto dvacet šest tisíc šest set osmdesát čtyři 

 

DPH ……%           26 603,84 Kč    

Slovy: dvacet šest tisíc šest set tři 

 

Cena celkem vč. DPH  153 287,64 Kč  

Slovy: sto padesát tři tisíc dvě stě osmdesát sedm 

 



 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  
                   Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Pionýrů 2352, 73801 Frýdek-Místek, tel.:558433525, email:ruzovka@ruzovka. eu 

 

 

3 

 

 

4.2 Uvedená cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše přípustnou, ve které jsou 

zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu na 

místo určení, pojištění na místo určení, balného, cla, recyklačních poplatků a likvidace odpadů vzniklých při 

realizaci zakázky. 

4.3 Kupující  uhradí  kupní  cenu na základě  faktury  prodávajícího,  která  musí  mít  náležitosti daňového dokladu, 

uvedené v § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 13a 

obchodního zákoníku. Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí zboží. Faktura je splatná do 21. 

kalendářního dne od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, 

je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Dnem úhrady 

faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

4.4 Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným 

zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k 

této smlouvě. 

 

 

V. Záruka za jakost 
 

5.1 Nesplňuje-li dodávka předmětu smlouvy vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 420 obchodního 

zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech, nutných 

k užívání zboží. 

5.2 Na dodávku předmětu smlouvy poskytuje prodávající záruku za jakost v trvání dle dodacích listů. 

Odstranění závad provede prodávající v místě dodání, bude-li to technicky možné. Prodávající nese veškeré 

náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou kryty zárukou. 

5.3  Kupující je povinen předat prodávajícímu písemně reklamaci zjištěných závad, které jsou předmětem záruky, 

ihned po jejich zjištění, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné péče. 

5.4 Prodávající garantuje zahájení odstraňování záruční vady následující den od  okamžiku nahlášení závady 

kupujícím . 

5.5 Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně splněné dodávky ve 

sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění; na základě protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

5.6 Pro vyloučení odpovědnosti za vady zboží, platí ust. § 431 obchodního zákoníku. 

 

VI. Úrok z prodlení a smluvní pokuty 
 

6.1 Kupující v případě prodlení s placením faktury dle bodu 4.3 zaplatí prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

stanovené zvláštním právním předpisem. 

6.2 Prodávající v případě prodlení s termínem dodávky zboží dle bodu 3.1 zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

min. 1 000,- Kč za každý den prodlení s jeho dodáním. 

6.3 Prodávající v případě prodlení s odstraněním závad reklamovaných v záruční lhůtě zaplatí kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši min. 1 000,- Kč za každý den prodlení lhůty dle bodu 5.4, a to za každou vadu zvlášť. 

6.4 Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu 

škody. 



 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  
                   Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Pionýrů 2352, 73801 Frýdek-Místek, tel.:558433525, email:ruzovka@ruzovka. eu 

 

 

4 

 

 

6.5 Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně ustanovení 

článku IV. 

6.6 Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 

 Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je prodávající povinen uhradit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

 

VII. Ostatní ujednání 
 

7.1 Vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem úspěšného předání a převzetí řádně 

splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. Vadná dodávka je podstatným porušením 

této smlouvy. 

7.2 Prodávající prohlašuje ve smyslu § 433 a násl. obchod. zákoníku, že zboží nemá patentní ani jiné právní vady. 

Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se zavazuje škodu tímto 

vzniklou kupujícím bezodkladně nahradit. 

7.3 Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, rozdělení právnické 

osoby) prodávajícího, je tento povinen oznámit nové skutečnosti kupujícímu ve lhůtě 14 dnů od zápisu této 

změny v obchodním rejstříku. 

7.4 Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

VIII. Závěrečné ustanovení 
 

8.1 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich 

identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění dle této smlouvy. 

8.2 Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obchod. zákoníku č. 513/1991 Sb., v platném 

znění. 

8.3 Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných dodatků potvrzených smluvními zástupci 

obou stran. 

8.4 Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

Nedílnou součástí této kupní smlouvy je fotokopie cenové nabídky vč. technické specifikace předmětu zakázky. 

 

 

 

 



 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  
                   Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Pionýrů 2352, 73801 Frýdek-Místek, tel.:558433525, email:ruzovka@ruzovka. eu 

 

 

5 

 

 

 

Ve Frýdku – Místku dne 29. 11. 2016                                            Ve Frýdku-Místku dne 29. 11. 2016 

 

Za prodávajícího:                               Za kupujícího: 

 

………………………………..                                                   ………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


